※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料

発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性が

あります。

平成 20 年９月４日

各 位

横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号

株 式 会 社 シ ス テ ム プ ロ

代表取締役社長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証第一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 国 分 靖 哲

電 話 番 号 0 4 5（ 6 4 0） 1 4 0 1（ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ http：//www.systempro.co.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年６月５日に公表いたしました平成 20 年 10 月期（平成

19 年 11 月１日～平成 20 年 10 月 31 日）の連結・個別それぞれの業績予想について、下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年 10 月期業績予想の修正

（１）連結（平成 19 年 11 月１日～平成 20 年 10 月 31 日）

（単位：百万円、％）

  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想
（平成 20 年６月５日発表）

(Ａ) 9,633 1,707 2,004 1,173

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 9,556 1,780 2,088 1,201

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △77 73 84 28

増 減 率 (％) △0.8 4.3 4.2 2.4

（ご参考）
前期実績（平成 19 年 10 月期） 7,930 1,595 1,555 849

（２）個別（平成 19 年 11 月１日～平成 20 年 10 月 31 日）

（単位：百万円、％）

  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想
（平成 20 年６月５日発表） (Ａ) 9,325 1,773 1,831 1,012

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 9,250 1,851 1,911 1,051

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △75 78 80 39

増 減 率 (％) △0.8 4.4 4.4 3.9

（ご参考）
前期実績（平成 19 年 10 月期） 6,958 1,370 1,405 808

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料

発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性が

あります。

２．業績予想修正の理由（連結・個別）

携帯電話買い替え需要長期化の影響や、企業の設備投資抑制の影響があるなか、選別受注を

徹底した結果、売上高は前回公表の業績予想を若干下回る見込みとなりました。

利益重視の経営方針により、情報システムサービス事業におきましては、プロジェクトマネ

ジメントの強化を徹底し、業務の生産性向上を図ったことや、不採算事業からの撤退などによ

り、利益率が向上する見込みとなりました。また、移動体高速データ通信システム事業におき

ましては、収益性の高い高速デジタル通信関連のインフラ整備に伴う開発業務を積極的に受注

するなど、更なる利益率向上に取り組んだ結果，営業利益および経常利益、当期純利益につき

ましては前回公表の業績予想を上回る見込みとなりました。

これらの結果、連結業績予想につきましては、売上高は 9,556 百万円（前期比 20.5％増）、

営業利益は 1,780 百万円（同 11.6％増）、経常利益は 2,088 百万円（同 34.3％増）、当期純利

益は 1,201 百万円（同 41.5％増）となる見込みであります。

また、個別業績予想につきましては、売上高は 9,250 百万円（前期比 32.9％増）、営業利益

は 1,851 百万円（同 35.1％増）、経常利益は 1,911 百万円（同 36.0％増）、当期純利益は、1,051

百万円（同 30.1％増）となる見込みであります。

３．その他

今回の業績予想の修正による期末配当予想の変更はありません。

以上